PRESIDÊNCIA

Edital

Edital GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 366/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e considerando o Processo Administrativo nº 19385/2016,
Considerando o teor do art. 3º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que na hipótese de não haver
substituto indicado automaticamente, a autoridade competente poderá designar substituto, previamente, para o período de afastamento ou
impedimento do titular;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 1º da Resolução nº 147/2012 do CNJ, no art. 103 do Regimento Interno deste
Tribunal e no Anexo I da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de indicação de substituto
de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Designar o servidor CARPEGIANE DA SILVA TAVARES, código s161837, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir o titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Goiatuba, ocupado
pelo servidor FAUSTTO GOMES DA ROCHA, código s010865, no período de 16 a 25 de setembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 367/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 19295/2016,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 1º da Resolução nº 147/2012 do CNJ, no art. 103 do Regimento Interno deste
Tribunal e no Anexo I da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando o teor da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Designar o servidor FRANCISCO CATARINO DE ALMEIDA, código s008810, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir o titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Valparaíso de
Goiás, ocupado pelo servidor WESLEY FARIA CALISTO, código s202911, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2065/2016 Data da disponibilização: Quinta-feira, 15 de Setembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99568

Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 369/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 19113/2016,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 1º da Resolução nº 147/2012 do CNJ, no art. 103 do Regimento Interno deste
Tribunal e no Anexo I da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de indicação de substituto
de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 183/2016, a qual designou a servidora MAYRA MARTINS SALES, código s011381,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituta da titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria,
código TRT 18ª CJ-3, da 16ª Vara do Trabalho de Goiânia, ocupado pela servidora ELIZETE MARIA DOS SANTOS CARNEIRO, código s008437.
Art. 2º Designar a servidora OLDILENE APARECIDA GOMES, código s202895, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir a titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da 16ª Vara do Trabalho de Goiânia,
ocupado pela servidora ELIZETE MARIA DOS SANTOS CARNEIRO, código s008437, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e
eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 395/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 18970/2016,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pela servidora
TEREZA MEDEIROS PIMENTEL, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, com efeitos a partir de 05 de setembro de 2016, nos termos
do disposto no artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de setembro de 2016.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 178/2016
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 19460/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Desembargador do Trabalho BRENO MEDEIROS de Brasília-DF a Posse-GO, no período de 04/10/2016 a
07/10/2016, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CORREIÇÃO PERIÓDICA - Realizar correição ordinária nas Varas do Trabalho de Posse, Formosa, Luziânia e Valparaíso de Goiás.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

2065/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99568

Portaria SCR/SM

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 221/2016
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto OSMAR PEDROSO, auxiliar-fixo da Vara do Trabalho de Caldas Novas, para, excepcionalmente, auxiliar
na 5ª Vara do Trabalho de Goiânia, no período de 3 a 7 de outubro de 2016, em virtude de convocação do Juiz Titular, João Rodrigues Pereira,
para atuar no Gabinete do Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento, nos termos da Portaria TRT 18ª SCR/SM nº 197/2016.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de setembro de 2016.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 484/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 13887/2016,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação para tratar dos serviços de atualização e suporte técnico do software Volare, composta
pelos seguintes membros:
I - Integrantes Requisitantes: PAULO SERGIO DE CASTRO (titular) e REINALDO DE SÁ MOREIRA E SILVA (suplente);
II - Integrantes Técnicos: KARINE LUIZA DALL'AGNOL (titular) e STELLA WING KWAN CHUNG (suplente);
III - Integrantes Administrativos: HILDÊTH CARDOSO FILHO (titular) e DIEGO HENRIQUE GALVÃO XAVIER (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 14 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 485/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19820/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 15/09/2016, bem como o
pagamento da diária devida.
Motivo: Conduzir veículo da frota oficial para o Exmº Desembargador do Trabalho Gentil Pio de Oliveira, no trajeto Anápolis-Goiânia-Anápolis,
conforme P. A. nº 19754/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 486/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19828/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ERICKSON DINIZ DE OLIVEIRA de Goiânia-GO a Itumbiara-GO, nos dias15 e 16/09/2016, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Concluir instalação da rede ponto a ponto via rádio entre o antigo e o novo Fórum Trabalhista de
Itumbiara.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

2065/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99568

Goiânia, 14 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 488/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19827/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA de Goiânia-GO a Itumbiara-GO, nos dias 15 e 16/09/2016, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Concluir instalação da rede ponto a ponto via rádio entre o antigo e o novo Fórum Trabalhista de
Itumbiara-GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 883/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015, os Processos Administrativos Nº  19572/2016 e nº
18331/2016 e o resultado do Comunicado de Seleção Interna nº 018/2016,
RESOLVE:
Remover o servidor ROGÉRIO ADÃO COSTA PRADO, código s202494, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, do Núcleo de Gestão Processual para a 2ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 21 de setembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 884/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015, os Processos Administrativos Nº 19875/2016 e Nº 5438/2016
e o Resultado do Concurso Interno de Remoção Nº 03/2016,
RESOLVE:
Art. 1º Remover a servidora GENILZA VIEIRA LYRA, código s203231, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da Vara do Trabalho de Goianésia para a Vara do Trabalho de Inhumas, a partir de 3 de outubro de 2016.
Art. 2º Conceder à servidora GENILZA VIEIRA LYRA, código s203231, trânsito de 10 (dez) dias, pelo período de 3 a 12 de outubro de 2016, com
fulcro no art. 18, caput, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17494/2016 – SISDOC
Interessado (a): Lorena Cavalcante Braga Pires
Código: s161659-5
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17750/2016 – SISDOC
Interessado (a): Josiane dos Santos Farias

2065/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99568

Código: s006906-0
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17816/2016 – SISDOC
Interessado (a): Maríllia de Souza Costa
Código: s203316-0
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17888/2016 – SISDOC
Interessado (a): Jânio da Silva Carvalho
Código: s011985-7
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17891/2016 – SISDOC
Interessado (a): Gabriela Rabelo Bandeira
Código: s203166-3
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 18096/2016 – SISDOC
Interessado (a): Kellen Silva Martins de Lucena
Código: s203049-7
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

Processo Administrativo nº: 19324/2016 - SISDOC.
Interessado(a): Waldir Flávio de Souza
Assunto: Abono de falta em razão de falecimento e exclusão de dependente para fins de Imposto de Renda.
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 19342/2016
Interessada: TÂNIA MARIA QUEIROZ BARBOSA
Assunto: Conversão em pecúnia de licença-prêmio e indenização de férias.
Decisão: Deferido.

Processo Administrativo nº: 19363/2016
Interessada: Antônia de Castro Marchetti.
Assunto: Conversão em pecúnia de licença-prêmio e indenização de férias.
Decisão: Deferido.

Processo Administrativo nº: 15091/2016
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto: Homologação das avaliações de desempenho, bem como concessão de promoção à servidora passível conforme abaixo especificado.
Decisão: Homologado (DIRETOR-GERAL)

SERVIDORA PASSÍVEL DE PROGRESSÃO/PROMOÇÃO
AVALIAÇÃO DO MÊS DE MARÇO DE 2016

SERVIDOR NÃO PASSÍVEL DE PROGRESSÃO/PROMOÇÃO
AVALIAÇÃO DO MÊS DE MARÇO DE 2016

2065/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Setembro  de 2016

NOME CÓDIGO EXERCÍCIO EFEITO FINANCEIRO NÍVEL ANTERIOR NÍVEL ATUAL

AKEMI KASAHARA OMI DE FREITAS s202695 14.03.2011 04.07.2016 A-5 B-6

NOME CÓDIGO NÍVEL

SALVINO GOMES DA SILVA s100420 C-13

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99568

PRESIDÊNCIA 1
  Edital 1
    Edital GP/DG/SGPE 1
  Portaria 2
    Portaria GP/DG 2
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

2

  Portaria 2
    Portaria SCR/SM 3
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3
    Portaria DG/SGPE 4
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4

SERVIDOR NÃO PASSÍVEL DE PROGRESSÃO/PROMOÇÃO
AVALIAÇÃO DO MÊS DE JUNHO DE 2016

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 10762/2016 – SISDOC
Interessado(a): 4a Vara do Trabalho de Rio Verde
Assunto: Manutenção teletrabalho – servidor em estágio probatório
Decisão: Indeferimento

ÍNDICE

2065/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Setembro  de 2016

NOME CÓDIGO NÍVEL

FÁBIO MARQUEZ DE CARVALHO s002412 Não

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99568

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Edital
	    Edital GP/DG/SGPE
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2016-09-15T16:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148